a year, from Michaelmas, to study, etc. (21 Sept., 1319); 142^b: renewed (9 June, 1320); 150: again (14 Sept., 1321); 160: again (30 Nov., 1322^b),—"dimidium marcam"; 169^b.

Northburghe, Roger de, R. of St. Mawgan-in-Kerrier; 77^b: collated to a Prebend in St. Crantock; 106^b: resigns St. Mawgan, 124; and the said Prebend; 127,—

Archdeacon of Richmond (Dioc. of York). [He was presented to this Archdeaconry by the King, 29 May, 1317. In 1322 he was consecrated Bishop of Coventry and Lichfield (*Le Neve*),—*Nota Procuracionem negatam per Papam Archidiacono non visitanti in propria persona*.—

Johannes XXII^{us}, Episcopus, Servus servorum Dei, carissimo in Christo Filio, Edwardo, Regi Anglie illustri, salutem et Apostolicam Benediccionem.—Si tibi, Fili carissime, innotuisset illa efficax ratio que nos a concedendis Procuracionibus in absentia retrahit, nequamquam, ut credimus, pro dilecto filio, Rogero de Northburghe, Archidiacono Richemondie, clerico tuo, preces nobis super hoc obtulisses. Attendimus, etenim, et attendere debemus indubie, quod Ecclesie Regni tui gravate sunt, tam in decimarum impositionibus quam diversorum oneribus Nunciorum. Attendimus, eciam, quod Procuracionum perceptio propter debite Visitacionis officium a Sacris Canonibus toleratur; unde dignum est ut Procuracionibus careat qui debite visitare non curat. Nec ab intuitu nostre consideracionis excludimus quod, si tua seu Regni tui utilitas hoc ipsum exigeret, onera forte non levia oneribus adicere oporteret. Ut, igitur, saltem in aliquo sic gravatis et gravandis, si casus emergerit, parcamus Ecclesiis in concedenda perceptioe Procuracionum hujusmodi, nos adeo difficile a nostre promocionis auspiciis hucusque prebuimus, ut nullis Archidiaconis nisi dumtaxat Cardinalibus, et uni forsan Regis filio, nos eas concessisse, quantumvis infestati fuerimus, memoremur; nec adhuc, propter causas predictas, intendimus nos ad concedendum illas reddere faciles; ne, si uni eas concesserimus, materiam petendi simile pluribus prebeamus. Quare, si tuis pro Archidiacono predicto non annuimus precibus, mansuetudo Regia, quesumus, non gerat implacidam set consideranter advertat, et grantanter acceptet premissarum efficaciam rationum.—Datum Avinione, xij Kalendas Junii, Pontificatus nostri Anno Secundo [21 May, 1318]; 150.

Noreys, Henry, *see* Comptone, William; 60^b.

Noreis, Philip le, de Edyngdone, inst. to Bradninch; 126^b.

Noreis, Richard, inst. to Inwardleigh; 120, 122^b, 143, 151, 168, 181^b: Proctor for Richard de Wodelond; 184.

Norreis, William, inst. to Tetcott (q.v.), 49.

Northecote, Master John de, Official of John Wele (late Archdeacon of Exeter), is continued in Office, during the vacancy (22 Feb., 1316-17); 117.—*See* Consistory Court; 172^b: *also*, L 213.

Northill,—

Sir John de Fonte, subdeacon, R.—Dispensation: non-residence for a year, to study, etc. (7 Oct., 1317); 122^b: again (priest), till Michaelmas, 1322 (22 Jan., 1320-1); 154^b: again, till Michaelmas, 1326 (12 Aug., 1324); 181^b.

Northmolton,—

Master William de Seccheforde, subdeacon, R.—Dispensation: non-residence for a year, to study, etc. (18 Nov., 1312); 75.—Master William de Crauthorne, priest, R.—non-residence till Michaelmas, 1321, to study, etc. (22 May, 1320); 149^b.

Northpole, Nicholas de; L 213.

North Tawton,—

Richard de Wellyngtone, R.—Dispensation: till Michaelmas, 1309, to study, etc. (17 Sept., 1308); 35^b: again (20 Sept., 1309); 44: again (13 Sept., 1310); 56.—Master Hugh de Camera, subdeacon, R.—Licence of non-residence for three years, to study in Foreign Parts or wherever he might prefer: he was to take deacon's and priest's Orders within a year (14 June, 1317); 120: [Hugh de la Chambre, MS.], Licence to put his Benefice out to farm, for three years, from 14 June last past (8 Oct., 1317),—"et dabit, singulis annis, j marcam, pro qua respondere tenetur Magister Johannes de Miltone, Officialis Archidiaconi Barum"; 122^b: again (priest), non-residence for a year, to study, etc., and to put out his Benefice to farm (20 July, 1320); 150: again (23 Aug., 1321) "Licencia insistendi a dicto die, per quinquennium, obsequiis Venerabilis Patris, Domini Henrici [Burwash], Lincolnienis Episcopi." Also, to put his Benefice out to farm for three years; 159^b.

Nortone, John de, *see* Bosham; 14^b, etc.

[Norton, in Newton-St. Cyres,—

I.—*Visitation of this Manor by Masters Robert de Terra Veteri and John de Uphavene, Stewards of the Dean and Chapter, 26 June, 1301 (see p. 107, note (2)).*—

Henricus de Bidewille, Deodatus de Winscote, Walterus Norisce, Henricus de Nortone, Henricus de Brounscumbe, et alii, jurati, dicunt per sacramentum suum, quod Magister Johannes, Dominus ipsorum, et ballivi sui, ipsos bene manutinent et defendunt versus quoscumque; nec esse eis injuriosos in aliquo. Dicunt, tamen, se gravatos per hoc, quod ballivi quondam Magistri Johannis Nobilis, Firmarii istius Manerii, in penultimo anno vite sue detinuerunt decennario xijd., quos annuatim habere consuevit pro servicio suo. Et Magister J., nunc Firmarius, inveniens ipsos esse subtractos, non vult eos solvere; super quo petunt remedium. Item, dicunt quod Firmarius cepit in manus suas unam acram prati unde consueverunt reddi per annum vjs., et sic decrevit redditus. Item, levavit quandam domum, in quadam pecia terre, pro qua redduntur ijs. per annum et alia servicia, ubi prius non habuit nisi iij*d.* Item, redditus diminuitur de xijd. de acra et dimidia terre quam tenuit Ricardus Spiarke; et nunc est in manu Firmarii. Item, Firmarius amovit unum nativum defamatum de latrocinio per considerationem Hundredi, et tradidit terram suam alii. Item, dicunt quod presens Firmarius melioravit firmam istam in domibus tam de novo constructis quam reparatis, columbariis, vivariis, gardinis, molendinis, et aliis pertinentiis, in tanto quod nullum defectum penitus invenire sciunt nec estimare, preterquam in Grangia Boriali, cujus reparationem ponunt ad unam marcam. Dicunt, etiam, quod sunt de redditu assiso vij*li.* et xjs., et de auxilio assiso xjs. Dominicum, cum gardino et prato nullo modo sciunt estimare: set constat eis, ut asserunt, quod, nisi Firmarius tantam diligentiam circa agriculturam apponeret, et nisi gardinum aliquando responderet, nichil de firma sua lucraretur. Item, predicti jurati dicunt quod, tempore Magistri Willelmi de Staneweye, quondam Firmarii istius loci, consuevit Rector Ecclesie de Niwetone invenire Capellanum, qui singulis Diebus Dominicis solebat Parochianis Capelle de Nortone legere Evangelium, Aquam Benedictam spargere, et Panem Benedictum distribuere, Missam singulis quarta et sexta Feria in ebdomoda celebrare, et in Festis Natalis et Pasce plenum Servicium eis facere, et Confessiones in Quadragesima audire, et pueros similiter baptizare; set in ultimis diebus dicti Willelmi omnia supradicta fuerant subtracta, usque ad tempus istius Firmarii, qui omnia revocavit; hoc excepto, quod non legitur eis Evangelium, nec habent Panem Benedictum vel Aquam, ut olim consueverunt. Super quo petunt sibi subveniri. Et memorandum quod tempore presentis Visitacionis fuerunt in Capella predicta duo paria Vestimentorum, Missale sine nota, Calix interius deauratus, Manuale, Portiphorium non notatum, Spalterium (*sic*), ij tuelle, Superaltare bonum, due fiole, due campane ad mortuos, pulvis ad Aquam Benedictam, asser ad Pacem [*a Pax-board*], que singula sufficere debent ad talem Capellam. Preterea Capella est satis luminosa et decenter depicta.—*Archives of the Dean and Chapter, No. 3673, page 19.*

II.—Another *Visitation* was held, by the same Deputies, "die Veneris proxima post Festum Sancti Barnabe, Apostoli" (15 June), 1302,—

Henricus de Bedewille, Johannes ate Mersse, Johannes ate Heghen, Ricardus

Norice, et ceteri omnes de Hundredo, jurati, dicunt quod Dominus et ballivus se habent ut in priori Visitacione. Dicunt, eciam, quod credunt, xij vel xiiij annis elapsis, Magister Johannes, dictus Nobilis, Firmarius, etc., in fata decessit, et remansit Manerium in manu Decani et Capituli, sub custodia Jordani, clerici, ballivi eorundem, usque ad Festum Epiphanie proximo sequens; circa quod Festum venerunt Ricardus Munceyr et Willelmus Dyrewyne, ex parte Magistri Johannis nunc Firmarii, et ceperunt seysinam Manerii et sacramentum fidelitatis ab hominibus, nomine predicti Magistri Johannis. Et eo tempore fuerunt agri yemales culti per predictum defunctum; quorum agrorum fructus nunc Firmarius emit ab Executoribus dicti Johannis Nobilis. Fructus defuncti in grangia existentes, cum feno, emit Jordanus ab Executoribus, et de eis pro voluntate sua disposuit, ita quod nichil remansit predicto Magistro Johanni de ibidem inventis nisi redditus assisus Termini Natalis, quem tunc primo recepit, et terram incultam extunc colendam, cum omnibus aliis ad predictum Manerium spectantibus, solvendo firmam, ut moris est, pre manibus; *ibid.*, page 40.

III.—A third *Visitation* was held by the same persons (here called "Senescalli Scaccarii Ecclesie Beati Petri Exoniensis"), "die Lune in crastino Sancte Trinitatis (3 June), 1303,—

Per Henricum de Bydewille, Johannem ate Merhs, Johannem ate Heghen, Adam de Langeford, Walterum Alisaundre, Alanum de Langeford, Henricum Dolyn, Ricardum Gosce, Ricardum de Bydewille, Ricardum dictum Noriz, Thomam de Wynescote, Deudeney de Wynescote, Walterum de eadem, Philippum Bonde de eadem, Walterum Carpentare, Walterum le Wyse, Walterum Norice, Stephanum Uppehille, Thomam de Northone, Henricum de eadem: et ceteri de Manerio, jurati, dicunt, per sacramentum suum, quod eadem sunt Ornamenta in Capella que fuerunt tempore Magistri Johannis. Et Capella multo meliorata est in tecto et parietibus, et est Capella satis sufficiens ad Manerium. Dicunt, eciam, quod in Aula, alta camera, celario, coquina, et dayria, nulli sunt defectus. Item, estimant ad xij*d.* defectum in pariete nigre camere; et in eadem camera fuit latrina que dirruta est tempore Magistri Johannis, cujus reparationem estimant ad ijs., cum meremio de Dominico. Item, dicunt quod in grangia siliginis est defectus in tecto, quem defectum estimant ad xd., de proprio meremio. Verumptamen est eadem grangia in adeo bono statu sicut Magister Johannes nunc recepit, excepto illo defectu. Item, dicunt quod grangia avene est in meliori statu quam fuit tempore quo idem Magister eam suscepit; tamen, defectiva est; cujus reparationem estimant ad vjd. Item, dicunt quod parvum stabulum est in meliori statu quam ipsum recepit; est, tamen, defectivum in tecto, cujus reparationem estimant ad ijs. Dicunt, eciam, quod sepes circum-quaque curiam et gardinum defectivi (*sic*) sunt; qui defectus contingerunt tempore Magistri Willelmi: tamen, in meliori statu sunt quam ea (*sic*) suscepit; et adeo emendavit gardinum quod valere debet per annum ad x dolea cicere¹ plus quam prius, gardinis bene fructificantibus. Item, dicunt quod bercaria² extra portam curie ruinosa est totaliter; et tempore Magistri Johannis corruit quedam pars muri, qui potuit reparari per vij*d.* Et residuum aliorum defectuum accidit tempore Magistri Willelmi, nunc Firmarii. Item, dicunt quod duo columbaria suscepit Magister Johannes, quorum unum corruit tempore ipsius; qui aliud novum et bonum construxit, in alio loco, equivalens vel melius. Item, dicunt quod fuit molendinum alibi situm in bosco, ad quod aliquando, tempore yemali, nullus potuit commodè accedere cum equo; set portabant bladum in humeris: quo Magister Johannes fecit ammoveri, et alibi illud construxit, ubi nunc situatur. Et dampnificatur per illam ammocionem Mauerium in moltura, adaquacione pasture, prati, et terre arabilis, in xxs. per annum. Dicunt, eciam, quod ad molendinum nunc existens non potest aqua habere bonum accessum nec recessum, et quod molendinum labitur in abissum. Dicunt, eciam, quod predictus Magister Johannes melioravit Manerium, tempore suo, in domibus, clausuris circa prata et terras, in expendio de x libris. Petunt, insuper, xij*d.*, quos Firmarius consuevit solvere annuatim decennario ipsius; qui sibi subtrahuntur, prout facta est mencio in priori Visitacione; *ibid.*, page 42].

Notyngnam, Rob. de, "Clericus Brevium de Scaccario"; L 210^b.

¹ ten tuns of cider.

² An enclosure, near the Court-yard, in

which sheep were fattened,—it was something more than *ovile*.

Norwico, Sir Walter de, Knt., *see* St. Dominick ; 141.

Nova Domo, William de, Prior of Modbury ; 49^b: deceased
[“de Nova Mansione,” MS.]; 160^b.

Nova Haya, Thomas de, *presented* to St. Illogan ; 31,—

The Bishop, moved thereto by the King, grants him a Pension of five marks
“de Camera” (22 Oct., 1308) ; 36^b. A similar grant, dated 28 May, had
been cancelled ; 34 : collated to a Prebend in Crediton ; 43.—*See* L 186^b.

Nymetone, Laurence de, *inst.* to Bishopsnympton ; 145.

Nymetone, Richard de, admitted to Botusfleming ; 127^b.

Nymet-St. George, *see* Cheldon (*Inst.*) ; 112^b.

O.

Officials and other Ministers of the Bishop ; their oppressions
and injustice,—

Commissio graciosa,—

Walterus, etc. . . . dilecto etc., Officiali suo, salutem, etc.—In prosperitate
subditorum nostrorum letamur, et in eorum lesione, quam propriam reputamus,
viceraliter (*sic*) contristamur, cum eos pro viribus teneamur paterna provisione
confovere. Ne, igitur, quorumlibet errore Officialium seu Ministerialium, qui
predictorum subditorum nostrorum qui pro suis excessibus, culpis, aut offensis
per nos, aut eosdem Officiales et Ministeriales, sunt multati, statum seu
condicionem per omnia non noverint, nimium pregraventur seu excessive
deprimantur in facultatibus et bonis suis, vobis committimus et mandamus
quatinus pro exoneracione consciencie nostre ac vestre, ac aliorum Ministerialium
nostrorum qui Spiritualem Jurisdictionem hactenus in nostra Dyocesi exer-
cuerunt vice nostra, de hujusmodi subditis nostris per nos aut vos, aut ceteros
predictos Ministeriales, hactenus per excessivas multas seu penas peccuniaras,
aut omnino de jure indebitas pregravatis, diligenter cum consilio Magistri
Walteri de Esse, Officialis Peculiaris Jurisdictionis nostre, inquirere et in-
vestigare curetis. Et quos excessive vel indebite punitos seu multatos
inveneritis, remissis hiis que indebita videritis vel excessiva, et retraditis hiis
que taliter sunt recepta, relevare curetis (8 Sept., 1310) ; 55.

The Commission directed to the said Official-Peculiar is dated “die Mercurii
proxima ante Festum Exaltacionis Sancte Crucis” (9 Sept.) ; 55^b.

Ockebeare, John de, *inst.* to St. Pancras [Rousdon] ; 38^b, 43 ;
deceased ; 169^b.—He is called John de Okebere, junior—
L 210 ; and is described as the Incumbent “cujusdam
modice Capelle.”